
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 6 de novembro de 2023 Ano VIII - Edição nº 01183 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4EE889ECD87D3AE8399447B4B90794A



segunda-feira, 6 de novembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 008/2023

• ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

• RESOLUÇÃO Nº 007/2023

• REPUBLICAÇÃO RESOLUÇÃO Nº 007/2023 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023

• RESOLUÇÃO Nº 008/2023 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023

• DECRETOS/GP N° 553 A 556, SOUTO SOARES/BA, EM 06 DE NOVEMBRO DE 2023-  “CONCEDE LICENÇA A SERVIDOR, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIA

• DECRETO CT 137/2023 - SUPLEMENTAÇÃO

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4EE889ECD87D3AE8399447B4B90794A



segunda-feira, 6 de novembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Presencial

   

 ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 

 

 

 
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023 

 
Considerando a regularidade do procedimento licitatório e a adjudicação anteriormente feita pelo pregoeiro 
oficial do Município e observando o parecer da assessoria jurídica, HOMOLOGO o Pregão Presencial nº 

008/2023 do qual é objeto a contratação de empresa especializada para fornecimento de material e serviços 
gráficos, para atender as demandas das secretarias Municipais da prefeitura Municipal de Souto Soares – 
Ba. Em favor da empresa. 

 
Empresa: AB ARTES GRAFICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 05.558.880/0001-30, com sede à Rua 
Lauro Barreto, 28, Centro, Irecê/BA, vencedora do Pregão Presencial nº 008/2023 com o valor global de R$ 

156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais). 

Autorizo a contratação da empresa e a emissão de empenho. Publique-se! 
 

Souto Soares/BA, 06 de novembro de 2023. 

 
 
 

 
 

André Luiz Sampaio Cardoso 

Prefeito Municipal 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D52B2E5C7E1CA332CB787C661F4216C

segunda-feira, 6 de novembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de novembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Outros

   

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 
 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, Estado da Bahia, Pessoa Jurídica de 
Direito Público Interno, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 13.922.554/0001-98, com sede na Av. 
José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, nesta cidade de Souto Soares/BA, representada pelo 
Prefeito Municipal, Sr. ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO, brasileiro, casado, inscrito no CPF 
- Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 916.397.195-04 e portador do RG. n° 746013930/SSP-
BA, residente e domiciliado na Rua Glória Sampaio, Nº 47, Centro, nesta Cidade de Souto 
Soares/BA, ATESTA para os devidos fins que se fizerem necessários, que a empresa 
VIATRAN VIACAO TRANSBRASILIA LTDA pessoa jurídica de direito privado, com sede na 
Avenida centenário, nº 2883, Chame-chame, Salvador/BA, CEP: 40.157-151, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 01.604.069/0001-97, forneceu para este município passagens rodoviárias 
intermunicipais e interestaduais, destinadas aos interesses internos e sociais da administração 
pública deste município, nos anos de 2022 a 2023, conforme contrato nº 070/2022FOR-PMSS, 
ref. Pregão Eletrônico nº 004/2022. 
 

Declaramos ainda que a empresa qualificada acima, está cumprindo na íntegra o 
fornecimento, não existindo até a presente data, nada, em nossos arquivos, que possa 
desabonar a sua capacidade técnica, operacional e financeira. 

 
O referido é verdade e dou fé. 
 
Souto Soares/BA, 06 de Novembro de 2023. 

 
 
 
 
 
 

André Luiz Sampaio Cardoso 
Prefeito Municipal 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F62BA3051BD8FA16C7524D7A4334ADD8

segunda-feira, 6 de novembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de novembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Resolução

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CB942610FE3B333BA879E75AB8428AC

segunda-feira, 6 de novembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de novembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
re

pa
ss

ad
o 

em
 a

té
 0

4 
~

la
s

. d
e 

ac
or

do
 c

om
 a

 d
is

po
ni

bi
lid

ad
e 

or
ça

m
en

tá
ria

 e
 

fin
an

ce
ir

a 
do

 F
un

do
 E

sta
cJ

.Ja
l d

e 
As

sis
tê

nc
ia 

So
cia

l. 

Ar
t.4

•-
E

st
a 

Re
so

luç
ão

 e
nt

ra
 em

 v
ig

or
 a

 p
a-

tir
da

 d
at

a 
da

 d
el

ib
er

aç
ão

 a
a 

pl
en

ã'
ia

 

So
ut

o 
So

at
es

, 0
5 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 20

23
 

U
en

es
 A

m
or

im
 d

os
 S

an
to

s 

Pr
es

ide
nt

e 
do

 C
on

se
lho

 M
un

ici
pa

l d
e 

A
ss

is_
tên

cia
 S

oc
ial

 

l'\
.lt

l'r'
:la

 
fa:

:r.
..f

u.
cr:

: 
el

e,
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CB942610FE3B333BA879E75AB8428AC

segunda-feira, 6 de novembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de novembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares
R

E
S

O
LU

Ç
Ã

O
 N

• 0
07

/2
02

3 
de

 0
6 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
3.

 

D
is

põ
e 

so
br

e 
a 

ad
es

ão
 a

 ir
nc

ia\
1v

a,
 S

UA
S 

Fo
rta

le
cid

o 
no

 

âm
bi

to
 d

o 
Pr

og
ra

m
a 

Ac
el

er
a 

SU
AS

 p
ar

a 
o 

pr
ov

im
en

to
 d

e 

of
er

ta
s 

do
s 

Se
rv

iç
os

 S
oc

10
as

s1
ste

nc
iai

s.
 

O
 C

O
N

SE
LH

O
 M

U
N

IC
IP

AL
 O

E 
AS

SI
ST

ÊN
C

IA
 S

O
C

IA
L 

do
 M

ur
uc

ip
io

 d
e 

So
ut

o 
So

ar
es

-B
a.

 r
es

pa
ld

ad
os

 p
el

a 
Le

i 
n•

 5
51

 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

8 
e 

pe
la

 L
ei 

O
rg

ân
ica

 
da

 A
ss

is
tê

nc
ia

 S
oc

ia
l-L

O
AS

 8
.7

42
 d

e 
07

 d
e 

de
ze

m
bf

"o
 d

e 
19

93
 

re
pr

es
en

ta
nd

o 
po

r s
ua

 P
re

si
de

nt
e,

 a
 s

en
ho

ra
 U

en
es

 A
m

or
im

 d
os

 S
an

to
s 

no
 u

so
 

de
 s

ua
s 

at
rib

ui
çõ

es
 le

ga
is

, v
em

 t
om

ar
 p

l!b
lic

o,
 q

ue
 e

m
 r

eu
ni

ão
 o

rd
in

ár
ia

 le
va

da
 

a 
ef

ei
to

 a
os

 v
in

te
 e

 s
ei

s 
di

as
 d

o 
m

ês
 d

e 
no

ve
m

br
o 

de
 d

oi
s 

m
il 

e 
vi

nt
e 

e 
trê

s,
 n

a 

sa
la

 d
os

 c
on

se
lh

os
 

C
O

N
S

ID
E

R
A

N
D

O
, a

 T
ip

ifi
ca

çã
o 

N
ac

io
na

l d
os

 S
er

vi
ço

s 
So

ci
oa

ss
is

te
nc

ia
is

, q
ue

 

or
ga

ni
za

 
os

 
ní

ve
is

 d
e 

co
m

pl
ex

id
ad

e 
do

 S
UA

S
: 

Pr
ot

eç
ão

 S
oc

ia
l 

Bã
sic

a 
e 

Pr
ot

eç
ão

 
So

ci
al

 
Es

pe
ci

al
 

de
 

M
éd

ia
 

e 
Al

ta
 

C
om

pl
ex

id
ad

e;
 a

pm
va

da
 p

el
a 

R
es

ol
uç

ão
/C

N
AS

 n
º 

10
9 

de
 1

1 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
00

9,
 c

om
 a

 i
nc

lu
sã

o 
pe

la
 

R
es

ol
uç

ão
 C

N
AS

 1
3 

de
 1

3 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

4 

R
E

S
O

LV
E

: 
Ar

t.1
•-

A
pr

ov
ar

 a
 in

ic
ia

tiv
a,

 S
U

AS
 F

or
ta

le
ci

do
 n

o 
âm

bi
to

 d
o 

Pr
og

ra
m

a 
Ac

el
er

a 

SU
AS

 p
ar

a 
o 

pr
ov

im
en

to
 d

e 
of

er
ta

s 
do

s 
Se

rv
iç

os
 S

oc
io

as
si

st
en

ci
ai

s.
 

P
ar

ág
ra

fo
 Ú

ni
co

-A
 In

ic
ia

tiv
a 

qu
e 

tra
ta

 n
o 

ca
pu

t d
es

\e
 a

rti
go

, o
co

rre
rã

 a
tra

vé
s 

de
 

re
pa

ss
e 

ex
tra

or
di

ná
rio

 d
e 

re
cu

rs
os

 d
o 

co
fin

an
ci

am
en

to
 e

st
ad

ua
l 

do
 S

is
te

m
a 

ún
ic

o 
de

 A
ss

is
tê

nc
ia

 S
oc

ia
l-S

U
AS

, c
om

 p
ar

ce
la

s 
ad

ici
on

ai
s.

 

Ar
t.2

•.
 A

 In
ic

ia
tiv

a 
SU

AS
 fo

rta
le

ci
do

 te
m

 c
om

o 
O

bj
et

iv
os

: 

t. 
A

m
pl

ia
r a

 c
ap

ac
id

ad
e 

pr
ot

et
iv

a 
do

s 
Se

rv
iç

os
 S

oc
io

as
si

st
en

ci
ai

s:
 

A
m

pl
ia

r 
o 

ap
oi

o 
fin

an
ce

iro
 

pa
ra

 
m

an
ut

en
çã

o 
de

 
Se

rv
iç

os
 

S
oc

io
as

si
st

en
ci

ai
s;

 
Ili

. 
P

rio
riz

ar
 a

 m
an

ut
en

çã
o 

da
s 

eq
ui

pe
s 

de
 n

iv
el

 s
up

er
io

r 
na

s 
un

id
ad

es
 d

e 

at
en

di
m

en
to

 d
o 

SU
AS

 r
ef

er
en

ci
ad

as
 n

a 
in

ic
ia

tiv
a.

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CB942610FE3B333BA879E75AB8428AC

segunda-feira, 6 de novembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de novembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares
;fif

.t 
e 

M
 A

s
 

,ú
 A

~
 So

<i
4t

 
~-

-:=
 

A
rt

.3
•-

O
 v

al
or

 d
as

 p
ar

ce
la

s 
ad

ici
on

ai
s 

ser
a n

o 
m

es
m

o 
va

lo
r d

o 
pi

so
 d

o 
se

rv
iço

 
at

ua
lm

en
te

 p
ra

tic
a 

pa
ra

 o
s 

m
un

ic
ip

io
s 

ap
to

s,
 q

ue
 p

od
er

á 
se

r 
re

pa
ss

ad
o,

 d
e 

ac
or

do
 c

om
 a

 d
isp

on
ib

ilid
ad

e 
O

fç
am

en
tá

ria
 e

 fi
na

nc
ei

ra
 d

o 
Fu

nd
o 

Es
ta

du
al

 d
e 

As
si

st
ên

cia
 S

oc
ia

t n
a 

se
gu

in
te

 fo
rm

a:
 

1. 
Em

 a
té

 0
4 

pa
rc

el
as

 p
ar

a 
o 

PA
IF

; 

li. 
Em

 a
té

 0
4 

Pa
rc

el
as

 p
ar

a 
o 

SB
M

R;
 

Ili
. E

m
 a

té
 0

4 
pa

rc
el

as
 p

ar
a 

o 
PA

EF
I. 

A
rt

.4
• -

Es
ta

 R
es

ol
uç

ão
 e

nt
ra

 e
m

 v
ig

°' 
a 

pa
rti

r d
a 

da
ta

 d
a 

de
lib

er
aç

ão
 d

a 
pl

en
ár

ia
. 

So
ut

o 
So

ar
es

, 0
0 

de
 n

ov
em

br
o 

20
23

 

Ue
ne

s 
Am

or
im

 d
os

 S
an

to
s 

Pr
es

id
en

te
 d

o 
C

on
se

lh
o 

M
un

ic
ip

al
 d

e 
As

si
st

ên
ci

a 
So

cia
l 

f\&
tro

sb
 

hm
--0

:\,C
't:b

 
A&

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CB942610FE3B333BA879E75AB8428AC

segunda-feira, 6 de novembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de novembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Resolução

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0309311B5EB15B090C20E4EB8FA115BB

segunda-feira, 6 de novembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de novembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0309311B5EB15B090C20E4EB8FA115BB

segunda-feira, 6 de novembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de novembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Resolução

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B87DBA0F9C0CB3461936ACACD8F73D9E

segunda-feira, 6 de novembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de novembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B87DBA0F9C0CB3461936ACACD8F73D9E

segunda-feira, 6 de novembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de novembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 
 

 
Decreto/GP N° 553, Souto Soares/BA, em 06 de novembro de 2023                          

                          
 

“Concede licença maternidade à 
servidora Luci Maria Fernandes, 
abaixo relacionada e dá outras 
providências”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município de Souto Soares/BA e, 
 
Considerando relatório médico apresentado em 06 de novembro de 2023 e certidão de 
nascimento de filho 

 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º- Conceder à servidora pública municipal a senhora LUCI MARIA FERNANDES, 
técnica em enfermagem, pertencente ao quadro de servidores temporários desta Prefeitura, 
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, licença maternidade de 120 (cento e vinte) dias. 
  
 
Art. 2º- A licença maternidade de 120 (cento e vinte) dias terá início a partir do dia 29 de 
outubro de 2023, estendendo-se até o dia 25 de fevereiro de 2024. 
 
Art. 3º- Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 29 de outubro de 2023. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Administração – 2021/2024                

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
GABINETE DO PREFEITO 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

493EC5363303D18E489B1AADACA83D03

segunda-feira, 6 de novembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de novembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Souto Soares
                                                                                                                                                        
 
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
Decreto/GP N° 554, Souto Soares/BA, em 06 de novembro de 2023                                                   

 
 

“Concede licença prêmio ao 
funcionário, que especifica e dá 
outras providências”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município de Souto Soares/BA e o Regime Jurídico Único do Servidor 
Municipal 
 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º- Conceder licença prêmio à servidora pública municipal a senhora NOELIA ROSA 
DE SOUZA ALVES, técnica em enfermagem, pertencente ao quadro de servidores efetivos 
desta Prefeitura. 
  
Art. 2º- A referida licença terá início a partir do dia 01 de novembro de 2023, estendendo-se 
até o dia 01 de fevereiro de 2024. 
 
Art. 3º- Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2023.  
 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

15ª Legislatura – 2021/2024                

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

493EC5363303D18E489B1AADACA83D03

segunda-feira, 6 de novembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de novembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Souto Soares
                                                                                                                                                        
 
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
Decreto/GP N° 555, Souto Soares/BA, em 06 de novembro de 2023                                                   

 
 

“Concede licença prêmio ao 
funcionário, que especifica e dá 
outras providências”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município de Souto Soares/BA e o Regime Jurídico Único do Servidor 
Municipal 
 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º- Conceder licença prêmio à servidora pública municipal a senhora ELISIO ALVES 
DOS SANTOS, técnico em enfermagem, pertencente ao quadro de servidores efetivos desta 
Prefeitura. 
  
Art. 2º- A referida licença terá início a partir do dia 01 de novembro de 2023, estendendo-se 
até o dia 01 de fevereiro de 2024. 
 
Art. 3º- Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2023.  
 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

15ª Legislatura – 2021/2024                

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

493EC5363303D18E489B1AADACA83D03

segunda-feira, 6 de novembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de novembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Souto Soares
                                                                                                                                                        
 
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
Decreto/GP N° 556, Souto Soares/BA, em 06 de novembro de 2023                                                   

 
 

“Concede licença prêmio ao 
funcionário, que especifica e dá 
outras providências”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município de Souto Soares/BA e o Regime Jurídico Único do Servidor 
Municipal 
 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º- Conceder licença prêmio à servidora pública municipal a senhora RAILDA ARAUJO 
DE NOVAIS, técnica em enfermagem, pertencente ao quadro de servidores efetivos desta 
Prefeitura. 
  
Art. 2º- A referida licença terá início a partir do dia 01 de novembro de 2023, estendendo-se 
até o dia 01 de fevereiro de 2024. 
 
Art. 3º- Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2023.  
 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

15ª Legislatura – 2021/2024                

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

493EC5363303D18E489B1AADACA83D03

segunda-feira, 6 de novembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 6 de novembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 50.000,00( Cinquenta Mil
Reais), para fins que se especifica e dá outras providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 624 de
29 de novembro de 2022.

Decreto Nº CT 137/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

06/11/2023

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

020402 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2061 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
50.000,00Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)1552

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Total da Unidade  R$ 50.000,00

Suplementação por anulação de crédito III - R$50.000,00

50.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso: 

Dotações Anuladas

  

  

020402 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2067 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
50.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Total da Unidade  R$ 50.000,00

50.000,00Valor Total Anulado R$

  

 

SOUTO SOARES, 06 de novembro de 2023

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 1 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4EE889ECD87D3AE8399447B4B90794A



segunda-feira, 6 de novembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01183 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito

19639719504

Página 2 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4EE889ECD87D3AE8399447B4B90794A


		2023-11-06T16:27:00-0300




